
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2023/48549]
20 DECEMBER 2023. — Koninklijk besluit houdende de benoeming

van de leden van de Federale Beroepscommissie voor de toegang
tot milieu-informatie

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 5 augustus 2006 betreffende de toegang van het
publiek tot milieu-informatie, inzonderheid op artikel 33;

Gelet op het koninklijk besluit van 20 december 2006 betreffende de
samenstelling en de werkwijze van de Federale Beroepscommissie voor
de toegang tot milieu-informatie, inzonderheid op artikel 3;

Gelet op het koninklijk besluit van 4 februari 2020 houdende de
benoeming van de leden van de Federale Beroepscommissie voor de
toegang tot milieu-informatie, laatst gewijzigd bij koninklijk besluit van
9 november 2023;

Overwegende dat artikel 3, § 3 van het koninklijk besluit van
20 december 2006 betreffende de samenstelling en de werkwijze van de
Federale Beroepscommissie voor de toegang tot milieu-informatie de
duur van het mandaat van de leden van de Beroepscommissie vaststelt
op vier jaar en bepaalt dat dit mandaat hernieuwbaar is;

Overwegende dat het mandaat van de huidige leden van de
Beroepscommissie overeenkomstig artikel 4 van het koninklijk besluit
van 4 februari 2020 houdende de benoeming van de leden van de
Federale Beroepscommissie voor de toegang tot milieu-informatie
eindigt op 27 december 2023 en dat om die reden is bepaald dat dit
besluit in werking treedt op 28 december 2023 en ophoudt uitwerking
te hebben op 27 december 2027;

Op de voordracht van de Minister van Noordzee, de Minister van
Binnenlandse Zaken en de Minister van Leefmilieu,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Worden benoemd tot effectief lid van de Federale Beroeps-
commissie voor de toegang tot milieu-informatie :

1° op de voordracht van de eerste voorzitter van de Raad van State :

Alexander VAN STEENBERGE, eerste auditeur bij de Raad van State.
Hij oefent het voorzitterschap van de Federale Beroepscommissie voor
de toegang tot milieu-informatie uit;

2° op de voordracht van de minister bevoegd voor Leefmilieu :

De heer Henri KEVERS, attaché;

3° op de voordracht van de minister bevoegd voor het Mariene
Milieu :

De heer Steven VANDENBORRE, attaché;

4° op de voordracht van de minister bevoegd voor Binnenlandse
Zaken:

De heer Stefan JOCHEMS, attaché, die het secretariaat van de
Federale Beroepscommissie voor de toegang tot milieu-informatie
waarneemt;

Mevr. Hrisanti PRASMAN, adviseur.

Art. 2. Wordt benoemd tot plaatsvervangend lid van de Federale
Beroepscommissie voor de toegang tot milieu-informatie :

1° op de voordracht van de eerste voorzitter van de Raad van State :

Mevr. An VAN DEN BROECK, eerste auditeur bij de Raad van State;

2° op de voordracht van de minister bevoegd voor Leefmilieu:

De heer Nils VANSTAPPEN, attaché;

3° op de voordracht van de minister bevoegd voor het Mariene
Milieu:

De heer Jesse VERHALLE, attaché;

4° op de voordracht van de Minister van Binnenlandse Zaken:

Mevr. Claudia HILDEBRAND, attaché;

Mevr. Béryl DE MAGNEE, attaché, die het secretariaat van de
Federale Beroepscommissie voor de toegang tot milieu-informatie als
plaatsvervanger kan waarnemen.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 28 december 2023 en treedt
buiten werking op 27 december 2027.

123024 MONITEUR BELGE — 27.12.2023 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
7-
12

-2
02
3

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 



Art. 4. De minister bevoegd voor het Mariene Milieu, de minister
bevoegd voor Binnenlandse Zaken en de minister bevoegd voor
Leefmilieu zijn, ieder wat hem of haar betreft, belast met de uitvoering
van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 20 december 2023.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Noordzee,
P. VAN TIGCHELT

De Minister van Binnenlandse Zaken,
A. VERLINDEN

De Minister voor Leefmilieu,
Z. KHATTABI

*

123025MONITEUR BELGE — 27.12.2023 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
7-
12

-2
02
3

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 


